2

                                                            [image: image1.png]

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от  17.11.2015 г. № 383
п. Пелым

О проведении в городском округе Пелым мероприятий
 посвященных Международному Дню матери

          В честь Международного Дня матери, учрежденного Указом Президента Российской Федерации от 30.01.1998 г. № 120 «О дне матери», с целью повышения статуса женщины-матери и воспитательных функций семьи через любовь и уважение к матери, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в п. Пелым и п. Атымья торжественные мероприятия посвященные Дню матери.

2. Утвердить:

1) состав организационного комитета  по проведению мероприятий, посвященных Дню матери (прилагается);

2) план мероприятий, посвященных Дню матери (прилагается);

3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений организовать и провести мероприятия в соответствии с утвержденным планом.

4. Данное постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на и.о. заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
Глава городского округа                                                                               Ш.Т. Алиев
УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации городского округа Пелым от   17.11.2015 г. № 383 «О проведении в городском округе Пелым мероприятий посвященных Международному Дню матери»
Состав

организационного комитета  по проведению мероприятий, посвященных Дню матери
	Пелевина Алена Анатольевна
	и.о. заместителя главы администрации городского округа Пелым председатель организационного комитета;

	Миллер Александра Яковлевна
	специалист 1 категории, секретарь организационного комитета,

	Члены организационного комитета:

	Ульянова Ирина Анатольевна
	директор МКУК «Дом культуры п. Пелым»

	Кочурова Светлана Викторовна
	заведующая отделом досуга

	Смирнова Татьяна Александровна
	директор МКОУ СОШ № 1 п. Пелым

	Твердохлеб Ольга Венеровна
	специалист администрации п. Атымья

УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации городского округа Пелым от   16.11.2015 г. № 383 «О проведении в городском округе Пелым мероприятий посвященных Международному Дню матери»
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,

посвященных Дню матери

	Дата и время
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	1-2 неделя
	Тематические беседы «Любимые мамочки!»
	МАДОУ д/с № 2 «Колобок»
	Воспитатели

	20.11.15
	Конкурсно – игровая программа «мамины помощники»

(соревнование команд детей и мам)
	МКОУ СОШ № 1

п. Пелым
	Т.А. Трефилова

	23.11.15
	Конкурс рисунка «Мой подарок маме»
	МКОУ СОШ № 1

п. Пелым
	Л.М. Меньшова

	23.11-27.11.15
	Конкурс сочинений «Моя мама»
	МКОУ СОШ № 1

п. Пелым
	Т. Н. Астунина

	23.11.15
	Фотовыставка «Улыбайся, мамочка!»
	муз. зал

МАДОУ д/с № 2 «Колобок»
	С.В. Толкач

	23.11.15
	Выставка «Моя мама – мастерица!»
	муз. зал

МАДОУ д/с № 2 «Колобок»
	С.В. Толкач

	25.11.15
	Выставка детского рисунка «Маму я свою люблю»
	МКУК «Дом культуры

 п. Атымья»
	О.В. Меньшова

	25.11.15
	Праздник «День матери»
	МКОУ СОШ № 1

п. Пелым
	Т.Н. Ветошкина

	25.11.15
	«Все на Земле от материнских рук»
	МКОУ СОШ № 1

п. Пелым
	С.В. Кирилина

	25.11.15
	Выставка «Вместе с мамой»
	МКОУ СОШ № 1

п. Пелым
	Т.Н. Ветошкина

	25.11.15
	Поздравление мам «мама – наше счастье»
	МКОУ СОШ № 1

п. Пелым
	Е.В. Жукова

	25.11.15
	Изучение заповедей человечности. Посещение бабушек учащихся. Оказание посильной помощи
	МКОУ СОШ № 1

п. Пелым
	Е.И. Чарушина

	25.11.15
	Слово о матери. Секреты сыновней любви (из личного опыта каждого + писательское слово)
	МКОУ СОШ № 1

п. Пелым
	Т.Д. Шрамкова

	26.11.15
	Праздничная программа «День матери»
	МКОУ СОШ № 1

п. Пелым
	Т.В. Дядькова

	26.11.15

16.00
	Развлечение «Моя мама лучше всех!»
	МАДОУ д/с № 2 «Колобок»
	Е.Г. Харина

	26.11.15

16.00
	Развлечение «Самая любимая мамочка!»
	МАДОУ д/с № 2 «Колобок»
	Н.Н. Медведева

С.А. Гаврилова

	27.11.15
	Концертная программа «Ах, эти женщины»
	МКУК «Дом культуры

 п. Атымья»
	С.В. Касимова

О.В. Меньшова

 В.А.Егорова

	27.11.15
	Развлекательная программа «День матери»
	МКОУ СОШ № 1

п. Пелым
	Л.М. Меньшова

	27.11.15
	Праздничный концерт «Для любимых мам»
	МКОУ СОШ № 2

п. Атымья
	Н.В. Попова

	27.11.15

16-00
	«Поле чудес для мам»
	библиотека п. Пелым МКУК «Дом культуры

п. Пелым»
	И.Е. Собянина

	28.11.15

	Вечер отдыха с развлекательной программой «За милых дам!»
	МКУК «Дом культуры

 п. Атымья»
	С.В. Касимова

О.В. Меньшова

 В.А.Егорова

	28.11.15

15-00
	Концерт «Главное слово в каждой судьбе»
	МКУК «Дом культуры

п. Пелым»
	С.В. Кочурова

	29.11.15
	Праздничный концерт, посвященный Дню матери
	МКОУ СОШ № 1

п. Пелым
	Н.Г. Сереброва